
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК 
Завьяловского   сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 
  № 10 (227) 

 15 июня 2018 года, пятница 

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.06.2018 № 49 

с.Завьялово 

 

О внесении изменений в постановление администрации № 96 от 18.08.2015г  «Об утверждении Порядка санкционирования 

оплаты денежных обязательств за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» 

 

  В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2.1.10 
Соглашения об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области отдельных функций по 

исполнению бюджета Завьяловского сельсовета Тогучинского района при кассовом обслуживании исполнения бюджета 

органами Федерального казначейства от 10.10.2017 N 1474 администрация Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 постановления № 96 от 08.08.2015г  изложить в новой редакции: 

 «Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района, финансовое обеспечение (софинансирование) которых 

осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в порядке, 

аналогичном установленному Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по 

расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным 

приказом Минфина России от 12.12.2017 N 223н, с дополнительной проверкой платежных (расчетных) документов 

на наличие в них следующих сведений: 

               1) номера бюджетного обязательства, под которым оно поставлено на учет (без ограничения номера по количеству 

символов и с его выделением специальными знаками "< >"); 

                2) кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в назначении платежа в 

формате "КОСГУ XXX". 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

«Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации Завьяловского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
Глава Завьяловского сельсовета                                                   М.Д.Потемкина                                   

Тогучинского района Новосибирской области 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    О мероприятиях по подготовке объектов энергетики,  жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района к работе в осенне-зимний период 2018-2019гг 

 

        В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением администрации Тогучинского 

района Новосибирской области от 30.05.2018г № 663 «О мероприятиях по  подготовке объектов энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и социально-культурной сферы  Тогучинского района Новосибирской области к работе в осеннее-

зимний период 2018-2019 гг», для своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  

администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2017 № 44 
 

 

с.Завьялово 

consultantplus://offline/ref=20BF7572AC6716EED29B19DDB3E3E68B62DE80B0D383353D1768A1C7F228CC033D2FFF32F579FF6BaCL6C


№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    2 

и социально-культурной сферы к отопительному сезону  2018-2019 года администрация Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить план подготовки объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета ( приложение № 1) и объемы финансирования 

на подготовку объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета к отопительному сезону 2018-2019гг (Приложение № 2) 

2. Для оперативного принятия мер по подготовке к работе в осенне-зимний период 2018-2019гг. объектов социальной 

сферы, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения прохождения отопительного сезона создать 

комиссию  Завьяловского сельсовета (приложение № 3). 

3. Рекомендовать руководителю предприятия ЖКХ: 

3.1. Разработать график и организовать проведение ремонтных работ объектов ЖКХ в соответствии с утверждённым планом. 

В период с 20.06.2018 по 01.12.2018г представлять информацию в администрацию Тогучинского района Новосибирской 

области (отдел строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта) о ходе выполнения мероприятий по 

подготовке к отопительному сезону 2018-2019 года 2 раза в месяц. 

3.2. Провести гидравлические испытания в соответствии с разработанной программой испытаний в конце отопительного  

сезона 2018-2019года, и после проведения ремонтов в срок до начала отопительного сезона 2018-2019г 
3.3. Провести пробные топки для проверки готовности к отопительному сезону 2018-2019 года в срок до 10.09.2018г. в 

соответствии с разработанной программой отопительного  сезона 2018-2019года.. 

4. Постановление администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 26.06.2017 

№ 44 «О мероприятиях по подготовке  жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района к работе в осенне-зимний период 2018-2019гг» считать утратившим 

силу. 

  5. Контроль  за исполнением постановления возложить на специалиста администрации         1-ого разряда Глухову Н.А., 

курирующего  жилищно-коммунальное хозяйство. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                  М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Приложение № 1  к постановлению администрации   

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 50 от 06.06.2018г.                                        

План  

подготовки объектов ЖКХ Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2018/2019 
 

 

№ 

п/

п 

Жилой фонд Теплоснабжение Водоснабжение 

 

 

Всего,  

тыс.руб. 

Подлежат 

 капитальному ремонту 

Теку

щий 

ремо
нт 

Замена 

тепловой 

сети 

Ремон

т 

 
котель

ной 

Теку

щий 

ремо
нт 

Ремо

нт 

вод. 
башн

и 

Ремонт 

колонок 

Замена  

водопроводной 

сети 

 

К-во 

домо

в 

Площа

дь  

тыс.м.

2 

Сумм

а 

тыс. 

руб. 

Сумм

а, 

 

тыс.р

уб. 

Км Сум

ма 

тыс. 

руб. 

Сумма 

тыс. 

руб. 

Сумм

а, 

 

тыс.р

уб. 

Сумм

а, 

тыс.р

уб 

Сумма, 

тыс.руб 

Км Сумма, 

тыс.руб 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 

            

 

  

1 - - - 6,0 - - - - - - - - - 

 

Приложение № 2 

 к постановлению администрации   

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 50 от 06.06.2018г. 

 

Объемы финансирования на подготовку объектов ЖКХ  

Завьяловского сельсовета к отопительному сезону 2017-2018гг. 

№ п/п Наименование Всего, 

тыс.руб. 

в том числе 

 

бюджет 

Завьяловского 

сельсовета 

средства 

предприятий ЖКХ 

1 2 3 4 5 

 Завьяловский сельсовет 6,0 6,0 - 
 



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    3 

Приложение №3 к постановлению администрации   

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области № 50 от 06.06.2018г. 

Состав комиссии Завьяловского сельсовета  

по подготовке к работе в зимних условиях 2018-2019гг. 

Председатель комиссии: 

 

Потемкина М.Д.                        Глава Завьяловского сельсовета   

                                                   Тогучинского района Новосибирской области             

.Члены комиссии: 

Червова Л.В.                              директор Завьяловской СШ 

Шмаков А.Г.                              заведующий Завьяловской амбулатории 

Шарыкалова   Н.А.                   директор МКУК КДЦ «Завьяловский» 

Глухова Н.А.                             специалист  1-ого разряда администрации 

Генза Н.И.                                  директор МУП «Завьяловское» 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Внимание! Пени за несвоевременную уплату налогов начисляются 
ежедневно 

 

Как проверить 
задолженность? 

 
1. На сайте 
Федеральной налоговой 
службы www.nalog.ru с 
помощью электронного 
сервиса «Личный 
кабинет 
налогоплательщика для 
физических лиц». 
 
2. Через Единый портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
www.gosuslugi.ru в 
разделе «Налоговая 
задолженность». 
 
3. В инспекции ФНС 

ВОВРЕМЯ НЕ 
УПЛАТИЛИ 

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ 
НАЛОГИ? 

 
Где оплатить 

задолженность? 
 
1. В кассах кредитных 
учреждений при наличии 
платежного документа или 
терминалах 
самообслуживания – по 
индексу платежного 
документа. 
 

2. С помощью электронных 
сервисов сайта ФНС России 
www.nalog.ru «Личный 
кабинет налогоплательщика 
для физических лиц» и 
«Заплати налоги». 
 
3. В мобильном приложении 
«Налоги ФЛ» - для 
смартфонов на платформах 
iOS и Android в GooglePlay. 

 

Как подключить «Личный 
кабинет 

налогоплательщика для 
физических лиц» 

1. Подключиться к сервису 
можно с логином и паролем, 
обратившись с паспортом в 
любой налоговый орган 
(кроме 
специализированных). 
 
2. Войти с помощью 
подтвержденной учетной 
записи Единого портала 
государственных и 
муниципальных услуг.  
 
3.Воспользоваться 
квалифицированной 

электронной подписью. 



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    4 

 
 
 
 

                                                                                    УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
                                                                         НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 
                                                                        ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

КАК ПРОВЕРИТЬ И ОПЛАТИТЬ  
НАЛОГОВУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ? 

Как проверить задолженность? 
 

1. На сайте Федеральной налоговой службы 
www.nalog.ru с помощью электронного 
сервиса «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц». 
 
2. Через Единый портал государственных и 
муниципальных услуг www.gosuslugi.ru в 
разделе «Налоговая задолженность». 
 
3. В инспекции ФНС России по месту учета 
имущества. 
 

 

Где оплатить 
задолженность? 

 

1. В кассах кредитных учреждений при 
наличии платежного документа или 
терминалах самообслуживания – по индексу 
платежного документа. 
 

2. С помощью электронных сервисов сайта 
ФНС России www.nalog.ru «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц» и 
«Заплати налоги». 
 
3. В мобильном приложении «Налоги ФЛ» - 
для смартфонов на платформах iOS и Android 
в GooglePlay. 

 
Как подключить «Личный кабинет налогоплательщика для физических 

лиц» 

1.  Подключиться к сервису можно с логином и паролем, обратившись с паспортом в любой 
налоговый орган (кроме специализированных). 

2. Войти с помощью подтвержденной учетной записи Единого портала государственных и 
муниципальных услуг.  

3.    Воспользоваться квалифицированной электронной подписью. 

Есть вопросы? Ответы - на сайте ФНС России www.nalog.ru  
или по телефону 8-800-222-22-22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    5 

К ВОПРОСУ ИНФОРМИРОВАНИЯ ТЕЛЕЗРИТЕЛЕЙ  

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ АНАЛОГОВОГО ТЕЛЕСИГНАЛА 

1. Маркировка аналоговых телеканалов 

- В целях информирования граждан о необходимости подготовиться к переходу на цифру РТРС совместно с 

федеральными телеканалами будет маркировать аналоговый телесигнал специальной литерой «А», добавленной к логотипам 

аналоговых версий телеканалов «Первый канал», «Россия 1», НТВ, 5 Канал, Рен-ТВ и СТС. В цифровой версии указанных 

каналов литера отсутствует. 

- Наличие на экране литеры «А» означает, что зритель смотрит старый аналоговый телевизор, либо пользуется новым 

телевизором, не переключенным в режим приема цифрового сигнала. 

- Маркировка хорошо читается как на устаревших телевизорах с электронно-лучевой трубкой, так и на современных 

LED-панелях. 

- Маркировку литерой «А» планируется внедрить в аналоговом эфире указанных каналов, начиная с  июня 2018 г. 

вплоть до завершения поэтапного сокращения аналогового вещания. 

2. О переходе на цифровое телевещание 

C января 2019 г. Российская Федерация полностью перейдет на цифровое эфирное телевещание. 

- В рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие телерадиовещания в Российской Федерации на 

2009-2018 годы» в России силами  РТРС  создается сеть цифрового эфирного (наземного) телевещания с охватом более 98 % 

населения, включающая два мультиплекса по 10 каналов, а также 3 радиоканала. 

- С запуском сети цифрового вещания граждане России абсолютно бесплатно получают набор телеканалов высокого 

качества, сопоставимый с тем, что раньше предлагалось только в платных пакетах. 

- Первый мультиплекс составляют общероссийские обязательные общедоступные телеканалы, перечень которых 

определен Указом Президента Российской Федерации от 24.06.2009 №715. 

- Второй мультиплекс составляют обязательные общедоступные телеканалы, выбранные на основании конкурса, 

проведенного Федеральной конкурсной комиссией по телерадиовещанию. 

Строительство сети первого и второго мультиплекса завершено практически во всех субъектах Российской 

Федерации. Установлены и работают более 95 тысяч передатчиков из 10 тысяч. Полностью сеть будет введена в 

эксплуатацию после завершения строительства всех объектов в конце 2018 года. 

- На сегодняшний день российский проект по переходу на цифровое вещание – самый масштабный в мире. 

- Для 1,6% населения, проживающих вне зоны эфирного наземного вещания, будет обеспечена возможность приема 

программ с использованием системы непосредственного спутникового вещания. 

3. Пользовательское оборудование для приема цифрового сигнала 

- Для просмотра цифровых программ потребуется телевизор формата DVB-T2 или адаптация старого телевизора 

посредством цифровой приставки. 

- Владельцы старых аналоговых телевизоров, которые не приобретут новое оборудование до января 2019 г., потеряют 

возможность смотреть большинство телепрограмм. 

4. Если вы увидели на экране литеру «А» 

- Проверьте в настройках вашего телевизора, доступен ли прием цифрового сигнала. 

- Если ваш телевизор не принимает цифровой сигнал, до января 2019 г. рассмотрите возможность приобретения 

нового телевизора или цифровой телеприставки. 

- По любым вопросам, касающимся пользовательского оборудования, обращайтесь в федеральную «горячую линию» 

РТР по телефону  8-800-220-20-02 или на информационный интернет-портал  РТРС по адресу: ртрс.рф 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Весь чемпионат мира по футболу – в каждом доме  

жителей Новосибирской области! 

14 июня стартовало главное спортивное событие 2018 года - Чемпионат мира по футболу. Впервые этот турнир 

проходит в России. Чемпионат проходит в одиннадцати российских городах. Лишь немногие счастливчики смогут попасть на 

матчи мирового первенства на стадионах. Но практически все россияне и гости нашей страны могут смотреть в прямом эфире 

и в отличном качестве все матчи Чемпионата мира по футболу бесплатно, приняв сигнал цифрового эфирного телевидения. 

Сеть цифрового эфирного телевещания (ЦЭТВ) в Новосибирской области   охватила более 98% жителей региона. 
Сеть транслирует пакет (мультиплекс) из 10 телеканалов, и в том числе три, которые будут показывать игры чемпионата: 

«Первый канал», «Россия 1» и «Матч». 

С 14 июня по 15 июля на этих трех телеканалах будут транслироваться все 64 футбольных матча. 

На групповом этапе 32 команды-участницы, разделенные на 8 групп, проведут 48 поединков. С 14 по 28 июня по 

телевизору будут идти 3-4 матча в день. С 30 июня начнутся игры плей-офф: ⅛, ¼ и ½ финала. В период до 13 июля будут 

проходить не более двух матчей в один день. 14 июля будет сыгран матч за 3-е место, а финал Чемпионата мира состоится 15 

июля. 

И всё это - не в Москве, или Санкт-Петербурге, или областном центре,  а у вас дома! 

Первый канал 

На «Первом канале» будет 27 прямых трансляций. А еще церемония открытия, минимум два матча сборной России (матчи 

группового этапа с Саудовской Аравией и Уругваем), два четвертьфинала из четырех, один полуфинал и матч за третье 

место. 



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    6 

Только лишь показом матчей «Первый» не ограничится. Обзоры, интервью, интересные гости в эфире утренних программ и 

выпусках новостей - телеканал проанонсировал весь диапазон футбольной журналистики. 

Россия 1 
На «России 1» будет всего 7 прямых трансляций, но зато среди них - финал чемпионата. А также игра группового этапа 

сборной России с Египтом, два четвертьфинала и один полуфинал.  

Комментатор трансляций на «России 1» - один из лучших представителей профессии в нашей стране Владимир Стогниенко 

Матч ТВ 

Не так давно созданный национальный спортивный телеканал покажет чемпионат в полном объеме, все 64 встречи. В прямом 

эфире будут транслироваться 30 игр, а остальные можно будет увидеть в повторе. 

Вещание «Матч ТВ» с 14 июня по 15 июля будет полностью посвящено супертурниру: в круглосуточном режиме 

зрителям будут предложены прямые трансляции и повторы игр, студийные обвязки матчей, обзоры самых интересных 

событий, специальные репортажи и прямые включения с мест баталий футбольного чемпионата. 

Во время Чемпионата мира в эфир выйдут и дневники о жизни и приключениях футбольных фанатов со всего мира в 

России. Проект называется «По России с футболом». Экспертами «Матч ТВ», помимо комментаторов телеканала, на время 

чемпионата мира станут Александр Кержаков, Дмитрий Сенников, Андрей Талалаев, Олег Корнаухов, Дмитрий Радченко, 
Рашид Рахимов, Дмитрий Черышев, Николай Писарев. 

И всё это, напоминаем - бесплатно и в цифровом качестве. 

Чтобы получить весь чемпионат с доставкой на дом, вам нужен лишь современный телевизор (или, если телевизор 

старый - цифровая приставка) и антенна дециметрового диапазона (ДМВ).  

Обращаем внимание всех футбольных болельщиков, что в Новосибирском районе  цифровые эфирные 

телеканалы можно принимать на 29 ТВК с телебашен РТРС, расположенных в Новосибирске, Плотниково, Сосновка.  
в Баганском  и Купинском   районах  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 49 ТВК с телебашен, 

расположенных в н.п.  Баган, Дружинино. 

в Болотнинском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 26 ТВК с телебашни  в г.  Болотное. 

в Венгеровском  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  47 ТВК с телебашни  в н.п Венгерово. 

в Доволенском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 32 ТВК с телебашни  в с. Довольное. 
в Здвинском  районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  32 ТВК с телебашни  в н.п Здвинск,  на 49 ТВК 

–в  Лянино.  
в Искитимском  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 29 ТВК с телебашен, расположенных в н.п 

Искитим, Линево,  Быстровка, 44 ТВК – в н.п. Листвянский и Легостаево. 

в Каргатском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 44 ТВК с телебашни  в г. Каргате. 

в Карасукском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  35 ТВК с телебашен, расположенных в н.п  

Карасук, Белое. 
в Колыванском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 43 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.   

Пихтовка, Паутовский, Новосибирск. 
в Кочковском  районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать  на 32 ТВК с телебашни, расположенной  в  

Кочках (Красная Сибирь).  

в Коченевском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на   29 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.   

Новосибирск,  Новомихайловка, Целинное. 

в Краснозерском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  35 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.   

Краснозерское, Успенский.  

в Куйбышевском и Барабинском  районах цифровые эфирные телеканалы можно принимать  на 22 ТВК с телебашен, 

расположенных  н.п. Куйбышев, Новоярково. 
в Кыштовском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  41 ТВК с телебашни  в н.п Кыштовка. 

в Маслянинском  районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  44 ТВК с телебашен, расположенных в н.п. 

Маслянино, Прямское. 
в Мошковском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  29 ТВК с телебашни в  н.п.  Сокур, 26 ТВК – 

п. Радуга.   
в Ордынском  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  50 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.  

Ордынское, Пролетарский, на 29 ТВК – Березовка, Красный Яр. 

в Северном  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  29  ТВК с телебашни  в с. Северное. 

в Сузунском  районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  50 ТВК с телебашен, расположенных в н.п. 

Сузун, Болтово, Каргополово, Шипуново. 

в Татарском  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать  на 47 ТВК с телебашни  в г.  Татарске. 

в Тогучинском  районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать  на 26 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.  

Тогучин, Юрты, Горный, Завьялово.  
в Убинском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на 44 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.  

Убинское, Новоселово. 
в Усть-Таркском  районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  47 ТВК с телебашни в н.п. Новосилиш. 

в Чановском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  47 ТВК с телебашни  в с. Чаны, 22 ТВК – 

Осинцево. 
в Черепановском районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  44 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.   

Черепаново, Карасево. 
в Чистоозерном районе цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  49 ТВК с телебашен, расположенных в н.п.   

Чистоозерное, Журавка, Павловка. 
в Чулымском районе  цифровые эфирные телеканалы можно принимать на  44 ТВК с телебашни в н.п. Чулым, 29 ТВК-  п. 

Осиновский. 
Задать вопросы о необходимом приемном оборудовании, способах его настройки и подключения можно по телефону  



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    7 

круглосуточной горячей линии РТРС 8-800-220-20-02. Звонок по России бесплатный. 

РАСПИСАНИЕ ТРАНСЛЯЦИЙ ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ 2018 ГОДА 

В расписании указано московское время. 
14 ИЮНЯ, ЧЕТВЕРГ 

17:30 Церемония открытия. Стадион Лужники. Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

18:00 Матч 1. Группа A. Россия — Саудовская Аравия. «Стадион Лужники». Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

15 ИЮНЯ, ПЯТНИЦА 

15:00 Матч 2. Группа A. Египет — Уругвай. «Екатеринбург Арена». Екатеринбург 

МАТЧ! 

18:00 Матч 4. Группа B. Марокко — Иран. «Стадион Санкт-Петербург». Санкт-Петербург 

МАТЧ! 

21:00 Матч 3. Группа B. Португалия — Испания. «Стадион Фишт». Сочи 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 
16 ИЮНЯ, СУББОТА 

13:00 Матч 5. Группа C. Франция — Австралия. «Казань Арена». Казань 

МАТЧ! 

16:00 Матч 7. Группа D. Аргентина — Исландия. «Стадион Спартак». Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

19:00 Матч 6. Группа C. Перу — Дания. «Мордовия Арена». Саранск 

МАТЧ! 

22:00 Матч 8. Группа D. Хорватия — Нигерия. «Стадион Калининград». Калининград 

МАТЧ! 

17 ИЮНЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ 

15:00 Матч 10. Группа E. Коста-Рика — Сербия. «Самара Арена». Самара 
МАТЧ! 

18:00 Матч 11. Группа F. Германия — Мексика. «Стадион Лужники». Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21:00 Матч 9. Группа E. Бразилия — Швейцария. «Ростов Арена». Ростов-на-Дону 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

18 ИЮНЯ, ПОНЕДЕЛЬНИК 

15:00 Матч 12. Группа F. Швеция — Корея. «Стадион Нижний Новгород». Нижний Новгород 

МАТЧ! 

18:00 Матч 13. Группа G. Бельгия — Панама. «Стадион Фишт». Сочи 

МАТЧ! 

21:00 Матч 14. Группа G. Тунис — Англия. «Волгоград Арена». Волгоград 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 
19 ИЮНЯ, ВТОРНИК 

15:00 Матч 16. Группа H. Колумбия — Япония. «Мордовия Арена». Саранск 

МАТЧ! 

18:00 Матч 15. Группа H. Польша — Сенегал. «Стадион Спартак». Москва 

МАТЧ! 

21:00 Матч 17. Группа A. Россия — Египет. «Стадион Санкт-Петербург». Санкт-Петербург 

РОССИЯ 1 

20 ИЮНЯ, СРЕДА 

15:00 Матч 19. Группа B. Португалия — Марокко. «Стадион Лужники». Москва 

МАТЧ! 

18:00 Матч 18. Группа A. Уругвай — Саудовская Аравия. «Ростов Арена». Ростов-на-Дону 
МАТЧ! 

21:00 Матч 20. Группа B. Иран — Испания. «Казань Арена». Казань 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21 ИЮНЯ, ЧЕТВЕРГ 

15:00 Матч 22. Группа C. Дания — Австралия. «Самара Арена». Самара 

МАТЧ! 

18:00 Матч 21. Группа C. Франция — Перу. «Екатеринбург Арена». Екатеринбург 

МАТЧ! 

21:00 Матч 23. Группа D. Аргентина — Хорватия. «Стадион Нижний Новгород». Нижний Новгород 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

22 ИЮНЯ, ПЯТНИЦА 
15:00 Матч 25. Группа E. Бразилия — Коста-Рика. «Стадион Санкт-Петербург». Санкт-Петербург 

МАТЧ! 

18:00 Матч 24. Группа D. Нигерия — Исландия. «Волгоград Арена». Волгоград 

МАТЧ! 

21:00 Матч 26. Группа E. Сербия — Швейцария. «Стадион Калининград». Калининград 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

23 ИЮНЯ, СУББОТА 

15:00 Матч 29. Группа G. Бельгия — Тунис. «Стадион Спартак». Москва 



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    8 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

18:00 Матч 28. Группа F. Корея — Мексика. «Ростов Арена». Ростов-на-Дону 

МАТЧ! 
21:00 Матч 27. Группа F. Германия — Швеция. «Стадион Фишт». Сочи 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

24 ИЮНЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ 

15:00 Матч 30. Группа G. Англия — Панама. «Стадион Нижний Новгород». Нижний Новгород 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

18:00 Матч 32. Группа H. Япония — Сенегал. «Екатеринбург Арена». Екатеринбург 

МАТЧ! 

21:00 Матч 31. Группа H. Польша — Колумбия. «Казань Арена». Казань 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

25 ИЮНЯ, ПОНЕДЕЛЬНИК 

17:00 Матч 33. Группа A. Уругвай — Россия. «Самара Арена». Самара 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 
17:00 Матч 34. Группа A. Саудовская Аравия — Египет. «Волгоград Арена». Волгоград 

МАТЧ! 

21:00 Матч 36. Группа B. Испания — Марокко. «Стадион Калининград». Калининград 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21:00 Матч 35. Группа B. Иран — Португалия. «Мордовия Арена». Саранск 

МАТЧ! 

26 ИЮНЯ, ВТОРНИК 

17:00 Матч 38. Группа C. Австралия — Перу. «Стадион Фишт». Сочи 

МАТЧ! 

17:00 Матч 37. Группа C. Дания — Франция. «Стадион Лужники». Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21:00 Матч 39. Группа D. Нигерия — Аргентина. «Стадион Санкт-Петербург». Санкт-Петербург 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21:00 Матч 40. Группа D. Исландия — Хорватия. «Ростов Арена». Ростов-на-Дону 

МАТЧ! 

27 ИЮНЯ, СРЕДА 

17:00 Матч 43. Группа F. Корея — Германия. «Казань Арена». Казань 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

17:00 Матч 44. Группа F. Мексика — Швеция. «Екатеринбург Арена». Екатеринбург 

МАТЧ! 

21:00 Матч 41. Группа E. Сербия — Бразилия. «Стадион Спартак». Москва 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

21:00 Матч 42. Группа E. Швейцария — Коста-Рика. «Стадион Нижний Новгород». Нижний Новгород 

МАТЧ! 

28 ИЮНЯ, ЧЕТВЕРГ 

17:00 Матч 47. Группа H. Япония — Польша. «Волгоград Арена». Волгоград 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

17:00 Матч 48. Группа H. Сенегал — Колумбия. «Самара Арена». Самара 

МАТЧ! 

21:00 Матч 46. Группа G. Панама — Тунис. «Мордовия Арена». Саранск 

МАТЧ! 

21:00 Матч 45. Группа G. Англия — Бельгия. «Стадион Калининград». Калининград 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

30 ИЮНЯ, СУББОТА 

17:00 Матч 50. 1/8 финала. 1C — 2D. «Казань Арена». Казань 

РОССИЯ 1 

21:00 Матч 49. 1/8 финала. 1A — 2B. «Стадион Фишт». Сочи 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

1 ИЮЛЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ 

17:00 Матч 51. 1/8 финала. 1B — 2A. «Стадион Лужники». Москва 

РОССИЯ 1 

21:00 Матч 52. 1/8 финала. 1D — 2C. «Стадион Нижний Новгород». Нижний Новгород 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

2 ИЮЛЯ, ПОНЕДЕЛЬНИК 



№ 10,пятница,15.06.2018                                                                     ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ВЕСТНИК                                                                                                    9 

17:00 Матч 53. 1/8 финала. 1E — 2F. «Самара Арена». Самара 

МАТЧ! 

21:00 Матч 54. 1/8 финала. 1G — 2H. «Ростов Арена». Ростов-на-Дону 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

3 ИЮЛЯ, ВТОРНИК 

17:00 Матч 55. 1/8 финала. 1F — 2E. «Стадион Санкт-Петербург». Санкт-Петербург 

МАТЧ! 

21:00 Матч 56. 1/8 финала. 1H — 2G. «Стадион Спартак». Москва 

МАТЧ! 

6 ИЮЛЯ, ПЯТНИЦА 

17:00 Матч 57. 1/4 финала. Победитель матча 49 — Победитель матча 50. «Стадион Нижний Новгород». 

Нижний Новгород 

РОССИЯ 1 

21:00 Матч 58. 1/4 финала. Победитель матча 53 — Победитель матча 54. «Казань Арена». Казань 

РОССИЯ 1 

7 ИЮЛЯ, СУББОТА 

17:00 Матч 60. 1/4 финала. Победитель матча 55 — Победитель матча 56. «Самара Арена». Самара 

МАТЧ! 

21:00 Матч 59. 1/4 финала. Победитель матча 51 — Победитель матча 52. «Стадион Фишт». Сочи 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

10 ИЮЛЯ, ВТОРНИК 

21:00 Матч 61. 1/2 финала. Победитель матча 57 — Победитель матча 58. «Стадион Санкт-Петербург». 

Санкт-Петербург 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

11 ИЮЛЯ, СРЕДА 

21:00 Матч 62. 1/2 финала. Победитель матча 59 — Победитель матча 60. «Стадион Лужники». Москва 

РОССИЯ 1 

14 ИЮЛЯ, СУББОТА 

17:00 Матч 63. Матч за 3-е место. Проигравший матч 61 — Проигравший матч 62. «Стадион Санкт-

Петербург». Санкт-Петербург 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

15 ИЮЛЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ 

18:00 Матч 64. Финал. Победитель матча 61 — Победитель матча 62. «Стадион Лужники». Москва 

РОССИЯ 1 

Расписание трансляций самое оптимальное и оперативное здесь 

http://television-sport.com/2018/05/world-cup-2018-schedule.html 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация 

Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

      Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области    № 26 от 

12.05.2008 г 

 
 

 

Редакционный совет: Председатель 

совета – Васильева Н.И., зам.главы 

администрации Завьяловского 

сельсовета 

Члены совета: Глухова Н.А. – 

специалист 2 разряда администрации 

сельсовета;  Макиенко Н.А – 

специалист 2 разряда администрации 

сельсовета. 

Отпечатано в администрации  

Завьяловского сельсовета,  

с.Завьялово, ул. Центральная – 6-б. 

Время подписания в печать 17-00 

Тираж: 200 экз. 

Распространение: «бесплатно» 

 

http://television-sport.com/2018/05/world-cup-2018-schedule.html
http://television-sport.com/2018/05/world-cup-2018-schedule.html

	P17
	P18
	Par351

